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Raport i Tubimit me Publikun

Tubimi me publikun éshté mbajtur n€ Sallén e Kuvendit né Drenas, pér shkak té mbajtés sé distancés mes
pjesémarrésve dhe t€ pranishém ishin; kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, drejtor té drejtorive komunale,
administrator€ t€ vendbanimeve dhe qytetaré. Tubimi me publikun éshté thirrur dy javé para mbajtés sé
takimit, ashtu si¢ parashihet me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe &shté publikuar né ueb faqgen zyrtare,

né rrjetin social Fecekook, né tabelén e njoftimeve para objektit t&€ Komunés dhe né portale.

Tubimi me publikun ka filluar me kété rend dite: Diskutim lidhur me aktivitetet ¢ Komunés pér

punén njé vjecare té kryetarit té vitit fiskal 2020.

Tubimi me publikun ka karakterin informues pér pjesémarrésit, ku pérfagésuesit e Komunés njoftojné pér
aktivitetet e Komunés gjaté kétij viti, pér t€ arriturat dhe véshtirésité, pér synimet si dhe investimet kapitale,
ndérsa ju t€ pranishém, mund té shtroni pyetje dhe t€ jepni propozime e sugjerime pérfagésuesve té zgjedhur
komunal lidhur me realizimin e projekteve té planifikuara pér vitin dhe ¢éshtje té tjera g€ jané né interes té

qytetaréve.

Kryetari Lladrovci i ka njoftuar t€ pranishmit me aktivitetet ¢ komunés pér punén njévjecare té

vitit fiskal 2020.

Falénderoj t€ gjithé qytetarét, té cilét na kané mirékuptuar e bashképunuar né arritjen e géllimeve tona té
pérbashkéta. Falénderoj né veganti administratorét e vendbanimeve qé pa kursyer kohén e tyre, kané

bashképunuar me ekzekutivin pér t€ ju dal né ndihmé qytetaréve qé té tejkalojmé sa mé lehté kété gjendje.

Me ndihmén e administratoréve, Shtabit Emergjent Qendrés Operative Emergjente, nénshtabeve
emergjente dhe me ndihmén e dhjetéra donatoréve lokal, vendor e ndérkombétar, kemi arritur g€ sadopak

t€ ju lehtésojmé gjendjen mbi 5 mijé ekonomive familjare, duke ju ndaré pako ushqimore e higjienike.



Té€ nderuar t€ pranishém, Jané asfaltuar dhjetéra kilometra asfalt né lagje, rregullim té rrjetit t& kanalizimit
n€ shumicén e vendbanimeve, ndértimin e kolektoréve pér ujéra té zeza, ndri¢im publik né shumé lagje té
fshatrave, rregullim té trotuareve, ndértimi i rrjetit elektrik né shumicén e fshatrave, renovimi i QMF-ve e
AMF-ve, renovimin e t€ gjitha shkollave t€ cilat kan€ pasur nevojé t€ riparohen. Jané krijuar kabinete té
informatikés ne t€ gjitha shkollat, funksionalizimin thuaje i t& gjitha shkollave me laboraté, vendosja e
kamerave té siguris€ ne té gjitha objektet arsimore, pajisja e t&€ gjitha shkollave me inventar, pajisja e té
gjitha shkollave me llaptop, projektor, tv e tableta t€ mengur, pérkrahja e fermeréve pérmes subvencionimit
me pajisje t€ nevojshme pér té ju lehtésuar punén, ndarja e serave pér fermer, mirémbajtje t€ rrugéve gjaté
sezonit veror e diméror, mirémbajtja e kanalizimeve, mirémbajtja e rrugéve té rendit t& katér me zhavor,
mirémbajtja e parqeve dhe gjelbérimi i hapésirave publike. Ndértimi i Stadionit Rexhep Rexhepi faza e
dyté, ndértimi i fushave sportive né disa vendbanime, subvencinone né sport, renovimi i stadionit sintetik

dhe realizmi i dhjetéra projekteve t€ tjera t& cilat nuk po i pérmendi pér shkak té kohés.

Duke marr edhe propozimet tuaja t€ dala nga dégjimet buxhetore, ne kemi arritur t’i realizojmé thuajse té
gjitha projektet e planifikuara, prandaj ju ftoj q& edhe né vitin 2021, duke shpresuar té tejkalohet gjendja
nga virusi, t€ bashképunojmé pér t&€ mirén e qytetaréve, duke ju lehtésuar atyre jetén né komunitet me

realizimin e projekteve.

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ju kisha njoftu pér buxhetin dhe zhvillimin e
buxhetit né pika t€ shkurta pér vitin 2020. Buxheti fillestar pér vitin 2020 ka qené 16 milion e 490 mijé e
343 euro, mirépo me angazhimin e gjith& stafit t€ administratés komunale, kemi arritur gé buxhetin final
pér vitin 2020 t€ rrisim né 18 milion e 218 mijé e 607 euro. Trendi mé i madh &shté rritur pér investimet
kapitale, ku buxheti fillestar ne kété kategori ka qené 4milion e 686 mijé e 930 euro, ndérsa &shté rritur né
6 milion e 822 mijé e 775 euro. Shkalla e shpenzimit t€ buxhetit komunal ka arrit né shumén prej 82.95 pér
qind, por shkall€ e cila do t€ rritet sepse pagat e muajit t& 12 nuk jané proceduar ende, andaj kjo pérgindje
do t€ shkoj mbi 87 pér qind. Shkalla e shpenzimit t&€ grantit qeveritar, do té shkoj mbi 93 pér qind, ndérsa
shkalla e investimeve kapitale &shté né vlerén prej 5 milion e 034 e 939 euro, por kétu nuk figuron dhe
shuma prej 119 mijé e 569 euro e cila shkallén e shpenzimit t€ investimeve kapitale do ta rrisé né 75.55 pér
qind. Kjo pérgindje besoj se &shté mjaft e miré, kur kemi parasysh se viti 2020 ka qené vit pandemik dhe
kjo ka ndikuar né vonimin e proceseve si t€ buxhetimit ashtu edhe shpenzimit t€ buxhetit, kur dihet se

buxheti €shté aprovuar nga Qeveria n€ muajin Mars, dhe mjetet pér investimet kapitale jané alokuar vetém



50 pér qind né pjesén e paré té vitit, qé do t& thoté se komuna ka mundur té realizoj vetém pas 6 mujorit t&

dyté.

Samedin Kiqina — administratoré né fshatin Baicé ka pyetur lidhur me projektet né kété fshat,

pérkatésisht lagjen Vrellaku, lagjen Elshani e disa rrugé.

“Né lagjen Vrellaku né projekt ka pasur me u shtru asfalt, né shkurt kur e kemi mbajtur njé takim, na éshté
théné€ se do t€ kryhet asfalt, éshté shtruar vetém né zhavorr, por pse nuk &shté shtruar asfalt kjo rrugé nuk
kemi ndonj€ pérgjigje, nuk kemi informacion si fshat se kah jané shkuar rrjeti i kanalizimit né disa lagje,
€shté dashur té jeté njé raport se kah kané shkuar ato rrjete te kanalizimit. Po ashtu rruga té lagja Leku éshté
né gjendje t€ mjerueshme, ka pasur po ashtu edhe kjo rrugé té behét me asfalt. Té lagja Elshani ge t& ne
njihet si lagja e Binakve, jané 15 shtépi q€ kané nevojé pér zhavorr, e kam béré kérkesén né Drejtoriné e
Shérbimeve Publike, por me kané théné se pér kété vit éshté e pamundur t& kryhet, mundeni me shku me i
vizitu edhe veté se né ¢faré gjendje jané. Rruga “Sylé Elshani”, ka dalur njé qytetaré né shtépi té re, ka
ardhur kadastra ja ka qelé rrugén, por ende nuk &shté shtruar rruga e tij. Né lagjen Zariqi kané mbetur 6
familje pa kycje né rrugén kryesore. T€ mulliri i vjetér ka mbetur vetém njé familje pa zhavorr dhe &shté
né gjendje t€ keqe. Ndrigimi i fshatit €shté mir€ t€ behét, po ashtu edhe njé fushé e futbollit éshté miré t&

behét sepse ka hapésiré pér t’u ndértuar”, ka théné Kigina.

Lidhur me kété pyetje dhe kérkesa éshté pérgjigjur Kryetari i Komunés, Ramiz Lladroveci:

Té falénderoj pér bashképunimin e treguar, por fole pér puné q& nuk jané ashtu, sepse po flet pér nga njé
shtépi q€ nuk kané zhavorr. Ne e kemi pasur njé plan q€ e kemi vendosur s& bashku me juve se cilat rrugé
e projekte do t€ kryhen, dhe sipas atij plani edhe jané kryer té gjitha punimet e planifikuara, madje si rezultat
i punéve t€ mira, ne kemi fituar edhe grande e donacione nga Qeveria e donatoré ndérkombétaré pér
projekte. Sa i pérket kanalizimit n€ fshatin tuaj, qe the nuk kané marr masa, ne kemi marr masa dhe &shté
béré zhavori sipas planifikimit dhe kontratés s&€ nénshkruar nga kontraktori. Nuk mundemi krejt me i ba,
dikush keq pa mbet nuk e le, rruga t& Lekt nuk éshté shtruar njé pjesé, por t€ gjitha rrugét qé kané gens té
planifikuara jan€ kryer. Projekti t& lagja Vrellaku &shté projekt dy vjecar dhe kété vit éshté shtruar né
zhavor, ndérsa vitin e ardhshém do té asfaltohet, pra projekti &shté dy vjecar dhe me pas mundésiné t& gjitha
projektet i kisha béré dy vjegare, pér shkak té mirémbajtjes dhe obligimeve t& operatoréve qé nése ka
defekte, kompania &shté e detyruar t€ b&jé riparimet dhe té gjitha projektet kishin gené me té mira né

realizim. E pérmende njé shtépi qé ka mbetur né balté, ne nuk mundemi pér njé shtépi me qu asfalt e as



zhavor nése éshté proné private, por nése ne i kemi hapur rrugén, e menjéheré nuk mundemi me shtru asfalt
rrugén pér njé shtépi, duhet me pas durim. T€ lagja Zariqi, nuk &éshté e vérteté qé nuk kané dalje dhe kané
mbetur t€ bllokuar, ata e kané dalje, sepse €shté béré mbikalimi té stacioni 1 trenit dhe tani e kané shumé
mé leht€ kygjen, ata mé nuk bé&jné 4 kilometra, ata pa rrugé nuk jané e kané rrugén me dal té tunelli.
Ndrigimi do t€ behét vitin e ardhshém shumicén e vendbanimeve, por edhe iniciativat e vendbanimeve qé
behén ne i marrim pérgjegjésité e pagesés sé shpenzimeve té ndrigimit, por edhe komuna me mjete té veta
ka béré ndri¢im né shumé vendbanime gjaté kétij viti, duke pérdorur shtyllat e reja t& KEDS-it & jané

vendosur gjaté kétij viti.

Murat Elshani, administrator i fshatit Gllobar — ka pérmendur projektet q€ jané realizuar né
kété fshat, mirépo ka kérkuar t€ rregullohen disa rrugica té lagjeve, si ajo né lagjen e Binakve dhe

Elshani. Po ashtu, ky administrator ka pérmendur edhe problemet me ndrigim.

Kryetari Lladrovcei — Faleminderit Murat pér vlerésimin, né fshatin tuaj jané béré investime sikur né
vendbanime t€ tjera, por do té punohet edhe né vitin e ardhshém. Kemi pasur 350 mijé euro grant pér me e
rregullu pishat né Gllobar me trotuar e ndrigim por Ministria nuk e ka ekzekutu kété projekt dhe e kemi
dérguar né gjykaté. Sa i pérket procesit t€ varrezave, si t€ marrim ligjshmériné nga Ministria do t& zgjidhet

problemi i varrezave né€ fshatin Gllobar.

Ramadan Ramayj, nga fshati Térdec ka parashtruar vetém njé kérkesé pér vitin 2021. Ai ka ka
faléndéruar pér punét q€ jané béré né fshatin qé pérfagéson, mirépo ka kérkuar té behét furnizimi

me ujé t€ pijshém pér fshatin.

Kryetari Lladrovci — &shté problem té garantoj qé té rregullohet vji i pijshém pér vitin e ardhshém, sepse
ju besoj g€ jeni né dijeni qé né projektin paraprak nga geverisja e kaluar, nuk jané gjetur gypat e vendosur
né toké né€ disa segmente dhe pa u zhvillu t€ gjitha procedurat né prokurori e gjykata pér té filluar punimet,
nuk guxojmé t& fillojmeé né rregullimin e kétij projekti sepse mund t€ shkojmé edhe ne né pérgjegjés. Do té
behén pérpjekjet maksimale g€ ky problem t€ rregullohet gjaté vitit t& ardhshém sepse &shté njé nga
projektet mé jetike pér 22 fshatra. Sipas informata kemi telashe edhe né disa gypa té tjeré nuk jané vendosur

fare gypat, prandaj do t€ b&jmé pérpjeke qé ta zgjidhim kété problem.
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Kadri Ajazi — Administratoré e fshatit Sankoc - jané kryer disa puné né fshatin toné, né lagjen
Gjoshi jané asfaltuar 350 metra dhe jan€ béré pérgatitjet pér 200 metra t€ tjera me zhavor, dhe vendosja e
nj€ muri mbrojtés 1 cili e ka lehtésuar shumé gjendjen né fshatin toné, sepse ka qené shumé rrezik me u
shemb. Sa i pérket rrjetit t€ kanalizimit kané€ mbetur mbi 2000 metra g€ pér shkak se punimet nuk jané
shkuar sipas kontratés, jané ndérpreré dhe €shté miré qé gjaté vitit t€ ardhshém t€ pérfundoj ky projekt i
rrjetit t€ kanalizimit. Sa i pérket drejtoris€ sé Shérbimeve Publike, sa heré q€ kemi pasur kérkesa, na u kané
pérgjigjur dhe kané qené shumé bashképunues, edhe drejtoria e Arsimit shkollén e fshatit e ka pajisur me
té gjitha kabinetet dhe infrastrukturén pércjellése dhe tani shkolla thuaje &shté e kompletuar ¢ka nuk ka
gené mé herét né kéte gjendje dhe ju falénderojmé si fshat pér t€ gjitha investimet qé kané béré né fshatin
toné€. Kemi hale puné né fshatin toné pér t'u kryer, éshté si¢ e pérmenda rrjeti i kanalizimit, trotuare né disa
pjesé t€ rrugéve, ndricimi publik, e nevojén me t€ madhe e kemi pér ujé t& pijshém. Po ashtu kemi edhe
rreth 1500 metra t€ rrugicave qé jan€ né nevojshme, éshté né rrugén qé lidhet me shkollén. Po ashtu kemi

probleme edhe me gent€ endacak.

Kryetari Lladrovei —ju kisha kérkuar t€ gjithéve, qé kur té béni kérkesa né secilén drejtori, t& mé njoftoni
edhe mua, sepse kur i shoh problemet e juaja uné i shtyej proceset. Sa i pérket kanalizimit né fshatin tuaj
né Sankoc, kam kérkuar falje publike g€ ju e keni paré t€ gjithé, sepse kompania e kontraktuar nuk i ka
pérmbushur punimet sipas kontrat€s s€ nénshkruar dhe ne jemi detyruar qé t'i ndérpremé kontratén dhe
punét dhe jané procedura qé€ deri n€ pranveré nuk mund té fillojn€ punimet. M€ miré &shté t€ shtyhen njé
vjet projektet, sepse t€ kryhen keq dhe t€ mos jené pastaj né funksion. Sa i pérket genve endacak, éshté
pérgjegjési e Agjencionit t& Ushqimit dhe Veterinaris€, kemi probleme me genté endacak por nuk éshté né

kompetencén toné kjo geshjet sepse shteti i ka dhéné t€ drejtén AVUK-ut pér té trajtuar kété problem.

Samedin Kigina — kisha dasht me dit&, se kompanité g€ i kryejné punimet né terren, a jané t€ obliguara
té kthejné gjendjen si¢ ka gen€ mé herét. Kemi dy vende kur éshté pre rruga edhe éshté démtuar e nuk éshté
kthyer né gjendje t& méparshme. Sa i pérket zhavorit né rrjetin e kanalizimit, ai nuk &shté kryer si¢ duhet,
prandaj duhet t€ shtohet kontrolle ndaj punékryesve dhe punimet kur t€ kryhen t€ kthehen né gjendje té

méparshme.

Ramiz Lladrovci — prandaj po kérkojé nga ana juaj té bashképunoni me mua té jem i njoftuar pér secilin
problem g€ ju e paraqitni sepse menjéheré do t€ marrim masa, nése €shté puné qé kryhet me ligj, ne do té
kryejmé secilin problem qé shfaqet né punimet q& kryhen né vendbanime. Pa juve, uné e kisha pas véshtiré

té kryej t€ gjitha punét, prandaj jam shumé mirénjohés nga ana juaj pér bashképunimin g€ keni treguar,



kemi shembullin e fundit pér menaxhimin e pandemisé, ne ju kemi besuar detyrén e juaj dhe té gjitha
ndihmat g€ jané ndaré€ me pako ushgimore jané€ ndaré sipas listave g€ ju i keni dérguar dhe qohem né kam
pér punén dhe bashképunimin g€ keni treguar gjaté késaj kohe, ju kemi ngarkuar me shumé se gé duhet,

por té& gjithé, pa pérjashtim, keni gené shumé bashképunues.

Gazmend Hajdini — administrator i fshatit Zabel i Larté — né fshatin toné &shté béré ndri¢imi, jané
béré edhe disa kérkesa pér disa rrugica pér asfaltim t€ rrugéve gé kané nevojé. Ju kisha falénderuar shumé
qé€ keni bashképunuar me neve dhe jané kryer shumé puné. Ka mbetur njé pjesé e asfaltimit té kétij fshati

dhe kisha pyetur a ka me u kry rruga gjaté vitit t€ ardhshém.,

Kryetari Lladrovci — vitin e ardhshém &shté né projekt qé ajo pjesé gé ju po e tregoni pér fshatin Zabel
do té kryhet. Sa i pérket ndrigimit q€ e pérmende, ne kemi punuar ne shumé rrugé ku jané béré mé ndrigim,
i kemi shfryt€zuar shtyllat ku jan€ vendosur té reja, por edhe vullnetin e banoréve gé marrin iniciativa pér
t€ rregulluar ne marrim pérgjegjésing pér t’i paguar pastaj faturat e shpenzimeve qé kryhen pér ndrigim.
Kemi né plan t€ kryejmé shumé ndrigime edhe vitin e ardhshém, por aty ku nuk mundemi t& b&jmé si
komuné, €sht€é miré t€ merrni veté masa e iniciativa sepse ne marrim pérsipér pagesén e shpenzimit qé

behét.

Zeké Kluna — administrator i fshatit Poklek i Vjetér — kam béré disa kérkesa né drejtori, sepse
kemi tri rrugica pa shtruar, ku jané rrugét me emrat e martiréve, kané mbetur disa metra pa u kry né kéto

rrugé, po ashtu edhe t€ uji i thart€ éshté miré t€ behét intervenim.

Kryetari Lladrovei — ato tri rrugé, kemi pyetur dhe kemi vértetuar se jané rrugé private, né rrugét
private, mundemi me shtru zhavor, por jo asfalt, sepse duhet veté pronarét t€ kthejné nga prona private té
béjné rrugé publike, pastaj mundemi me asfaltu. Ligji nuk na lejon g€ né rrugét private té shtrohet asfalt.
Kryetari ka pérshéndetur t€ gjith€ t€ pranishmit qé kané gjetur mundésiné t€ jené pjesé e kétij tubimi pér
fundvit dhe ka uruar festat me déshirén qé viti 2021 t& jeté me shéndet e suksese pér t€ gjithé dhe ka
falénderuar pér bashképunimin e treguar gjaté kétij viti, duke shpresuar qé bashképunimi té vazhdoj edhe

né€ vitin e ardhshém pér t€ mirén e qytetaréve,

T€ gjitha pyetjet e administratoréve kané marré pérgjigjen e Kryetarit t8 Komunés, z.Ramiz Lladrovci.



Takimi ka pérfunduar né ora 11:05. Pjesémarrés ishin 42 veté. Mé gjerésisht, takimi éshté né audio

incizim.

Raportin e hartoi:

Bekim Dobra, Shef i Z seﬁ sé:-Informimit
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PROCESVERBAL

i Tubimit me Publikun

Tubimi me publikun éshté mbajtur né Sallén e Kuvendit né Drenas, pér shkak t& mbajtés sé distancés mes
pjesémarrésve dhe t€ pranishém ishin; kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci, drejtor té drejtorive komunale,
administratoré t€ vendbanimeve dhe qytetaré. Tubimi me publikun &shté thirrur dy javé para mbajtés sé
takimit, ashtu si¢ parashihet me Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale dhe &shté publikuar né ueb fagen zyrtare,
né rrjetin social Fecekook, né tabelén e njoftimeve para objektit t&€ Komunés dhe né portale.

Tubimi me publikun ka filluar me kété rend dite: Diskutim lidhur me aktivitetet e Komunés pér
punén njé vjecare té kryetarit té vitit fiskal 2020.

e

Tubimin me publikun e ka hapur Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, Bekim Dobra i cili edhe
ka treguar arsyen e thirrjes sé kétij takimi. N& bazé t€ Ligjit pér vetéqeverisje Lokale, Komuna &shté e
obliguar t€ mbaj dy tubime me publikun, njérin pas pérfundimit t& gjashtémujorit t& paré, té vitit fiskal dhe
tjetri n€ fundvit, két€ qé sot po e mbajmé. Pér kété tubim, Komuna ka béré me kohé njoftimin dhe ka
publikuar dy javé para né ueb faqe t€ Komunés, né rrjetin social t& Komunés, njoftimi éshté vendosur edhe
ne dy hyrjet e objektit t& Komunés, éshté vendosur edhe né vendet me té frekuentuara si dhe né mediat



online. Po ashtu jané kontaktuar t& gjithé administratorét e fshatrave. Ndjej pér obligim té ju njoftoj pér
rregullat e takimit. Tubimi me publikun ka karakterin informues pér pjesémarrésit, ku pérfagésuesit e
Komunés njoftojné pér aktivitetet e Komunés gjaté kétij viti, pér té arriturat dhe véshtirésité, pér synimet
si dhe investimet kapitale, ndérsa ju t& pranishém, mund té shtroni pyetje dhe t€ jepni propozime € sugjerime
pérfaqésuesve t€ zgjedhur komunal lidhur me realizimin e projekteve té planifikuara pér vitin dhe ¢éshtje
té tjera g€ jan€ né interes t€ qytetaréve.

Kryetari Lladrovci — Ju faleminderit gé keni gjetur kohén t€ jeni sot pjesémarrés né kété tubim me
publikun, tubim ky pérmbyllés pér két€ vit. Ndonése njé vit me plot sfida e vonesa né realizim té
planifikimeve, t€ shkaktuar nga pandemia globale e virusit covid-19, ne me té gjitha kapacitetet jemi
munduar q€ t€ gjitha projektet t€ cilat kané qené t& planifikuara té realizohen sipas planifikimit.

Falénderoj té gjithé qytetarét, t& cilét na kané mirékuptuar e bashképunuar né arritjen e qéllimeve tona té
pérbashkéta. Falénderoj né veganti administratorét e vendbanimeve gé pa kursyer kohén e tyre, kané
bashképunuar me ekzekutivin pér t€ ju dal né€ ndihmé qytetaréve qé té tejkalojmé sa mé lehté kété gjendje.

Me ndihmén e administratoréve, Shtabit Emergjent Qendrés Operative Emergjente, nénshtabeve
emergjente dhe me ndihmén e dhjetéra donatoréve lokal, vendor e ndérkombétar, kemi arritur q& sadopak
t€ ju lehtésojmé gjendjen mbi 5 mijé ekonomive familjare, duke ju ndaré pako ushgimore e higjienike.

Falénderoj pér bashképunim gjaté kétij viti pér t€ tejkaluar gjendjen nga virusi, Stacionon Policor né
Drenas, punonjésit shéndetésor, zjarrfikésit, punonjésit e administratés komunale, njésiné e Pastrimit e
Ujésjellésit né Drenas, KEDS-in dhe gjithé qytetarét e Drenasit.

Po e pérmbyllim njé vit me shumé suksese, duke u shpallur komuna me performancén me t€ miré né nivel
vendi, me pérfitim t€ grantit mbi 800 mijé euro, t&€ vlerésuar nga tri Ambasadat me kredibile né vend. Mjetet
e kétij granti jané shfrytézuar né realizim té projekteve pér té mirén e komunitetit. Po e mbyllim kété vit,
duke realizuar mbi 90 pér qind t& buxhetit t€ komunés, ndonése me shumé vonesa né shpalljen e tenderéve
pér shkak t€ pandemisé.

Té nderuar t€ pranishém, Jan€ asfaltuar dhjetéra kilometra asfalt né lagje, rregullim té rrjetit t& kanalizimit
né shumicén e vendbanimeve, ndértimin e kolektoréve pér ujéra té zeza, ndrigim publik né shumé lagje t&
fshatrave, rregullim t& trotuareve, ndértimi i rrjetit elektrik né shumicén e fshatrave, renovimi i QMF-ve e
AMF-ve, renovimin e t€ gjitha shkollave t& cilat kané pasur nevojé té riparohen. Jané krijuar kabinete t&
informatikés ne té gjitha shkollat, funksionalizimin thuaje i t€ gjitha shkollave me laboraté, vendosja e
kamerave t€ sigurisé ne t& gjitha objektet arsimore, pajisja e té gjitha shkollave me inventar, pajisja e té
gjitha shkollave me llaptop, projektor, tv e tableta t&€ mengur, pérkrahja e fermeréve pérmes subvencionimit
me pajisje t€ nevojshme pér té ju lehtésuar punén, ndarja e serave pér fermer, mirémbajtje t& rrugéve gjaté
sezonit veror e diméror, mirémbajtja e kanalizimeve, mirémbajtja e rrugéve té rendit té katér me zhavor,
mirémbajtja e parqeve dhe gjelbérimi i hapésirave publike. Ndértimi i Stadionit Rexhep Rexhepi faza e
dyté, ndértimi i1 fushave sportive né disa vendbanime, subvencinone né sport, renovimi i stadionit sintetik
dhe realizmi i dhjetéra projekteve t€ tjera té cilat nuk po i pérmendi pér shkak t€ kohés.

T& nderuar t€ pranishém,

Duke marr edhe propozimet tuaja t& dala nga dégjimet buxhetore, ne kemi arritur t’i realizojmé thuajse té
gjitha projektet e planifikuara, prandaj ju ftoj g€ edhe né vitin 2021, duke shpresuar té tejkalohet gjendja
nga virusi, t€ bashképunojmé pér t€ mirén e qytetaréve, duke ju lehtésuar atyre jetén né komunitet me
realizimin e projekteve.



Ju faleminderit pér vémendjen!

Drejtori pér Buxhet e Financa, Shyqiri Bublaku — ju kisha njoftu pér buxhetin dhe zhvillimin e
buxhetit né pika t& shkurta pér vitin 2020. Buxheti fillestar pér vitin 2020 ka qené 16 milion e 490 mijé e
343 euro, mirépo me angazhimin e gjithé stafit t&€ administratés komunale, kemi arritur g€ buxhetin final
pér vitin 2020 t& rrisim né€ 18 milion e 218 mijé e 607 euro. Trendi mé i madh &shté rritur pér investimet
kapitale, ku buxheti fillestar ne kété kategori ka gené 4milion e 686 mijé e 930 euro, ndérsa éshté rritur né
6 milion e 822 mijé e 775 euro. Shkalla e shpenzimit t€ buxhetit komunal ka arrit né shumén prej 82.95 pér
qind, por shkallé e cila do t& rritet sepse pagat e muajit t€ 12 nuk jané€ proceduar ende, andaj kjo pérqindje
do té shkoj mbi 87 pér qind. Shkalla e shpenzimit té grantit geveritar, do t&€ shkoj mbi 93 pér qind, ndérsa
shkalla e investimeve kapitale €shté né vlerén prej 5 milion e 034 e 939 euro, por kétu nuk figuron dhe
shuma prej 119 mijé e 569 euro e cila shkallén e shpenzimit t€ investimeve kapitale do ta rrisé né€ 75.55 pér
gind. Kjo pérgindje besoj se &shté mjaft e miré, kur kemi parasysh se viti 2020 ka gené vit pandemik dhe
kjo ka ndikuar n€ vonimin e proceseve si t& buxhetimit ashtu edhe shpenzimit t€ buxhetit, kur dihet se
buxheti &shté aprovuar nga Qeveria n€ muajin Mars, dhe mjetet pér investimet kapitale jané alokuar vetém
50 pér qind né pjesén e paré t€ vitit, g€ do té thoté se komuna ka mundur t€ realizoj vetém pas 6 mujorit té

dyté.

Samedin Kiqina — administratoré né fshatin Baicé — ka pérshéndetur takimin dhe ka théné se shumé
punime né fshatin Baicé jan€ kryer dhe ka falénderuar komunén, megjithaté ka théné se disa prej punimeve
nuk jané kryer si¢ duhet. Ka probleme né realizimin e punimeve, i kam pércjellé me foto t€ gjitha projektet
ku kam vérejtur defektet, por nuk e di pse nuk jan€ marr masat. Né lagjen Vrellaku né projekt ka pasur me
u shtru asfalt, né shkurt kur e kemi mbajtur njé takim, na &shté théné se do té kryhet asfalt, éshté shtruar
vetém né zhavorr, por pse nuk &shté shtruar asfalt kjo rrugé nuk kemi ndonjé pérgjigje, nuk kemi
informacion si fshat se kah jané shkuar rrjeti 1 kanalizimit né disa lagje, €shté dashur t€ jeté njé raport se
kah kané shkuar ato rrjete te kanalizimit. Po ashtu rruga té lagja Leku &shté né gjendje t€ mjerueshme, ka
pasur po ashtu edhe kjo 1rugé t€ behét me asfalt, por nuk u ba kurrgjé. Po ashtu né€ lagjen Topalli éshté
shtruar asfalti, por ka mbetur vetém njé shtépi pa zhavorr dhe €shté miré€ té kryhet sepse éshté ajo familje
né gjendje jo t€ miré€ financiare, t€ paktén ne zhavor. T& lagja Elshani qe t& ne njihet si lagja e Binakve, jané
15 shtépi q€ kané nevojé pér zhavorr, e kam béré kérkesén né Drejtoriné e Shérbimeve Publike, por me
kané théné se pér kété vit €shté e pamundur t€ kryhet, mundeni me shku me i vizitu edhe veté se né ¢faré
gjendje jané€. Rruga “Sylé Elshani”, ka dalur njé qytetaré né shtépi té re, ka ardhur kadastra ja ka qelé rrugén,
por ende nuk &shté shtruar rruga e tij. N&€ lagjen Zariqi kané mbetur 6 familje pa kycje né rrugén kryesore.
T& mulliri 1 vjetér ka mbetur vetém njé familje pa zhavorr dhe &shté né gjendje t€ keqe. Ndri¢imi i fshatit
&shté miré t€ behét, po ashtu edhe njé fushé e futbollit Eshté miré t€ behét sepse ka hapésiré pér t’u ndértuar.

Kryetari Lladrovci — té falénderoj pér bashképunimin e treguar, por fole pér puné qé nuk jané ashtu,
sepse po flet pér nga njé€ shtépi q€ nuk kané zhavorr. Ne e kemi pasur nj€ plané qé e kemi vendosur sé
bashku me juve se cilat rrugé e projekte do t€ kryhen, dhe sipas atij plani edhe jané kryer té gjitha punimet
e planifikuara, madje si rezultat i punéve t€ mira, ne kemi fituar edhe grande e donacione nga Qeveria e
donator€ ndérkombétaré pér projekte. Sa i pérket kanalizimit né fshatin tuaj, ge the nuk kané marr masa, ne
kemi marr masa dhe &sht€ béré zhavori sipas planifikimit dhe kontratés sé nénshkruar nga kontraktori. Nuk
mundemi krejt me i ba, dikush keq pa mbet nuk e le, rruga té Lekt nuk éshté shtruar njé pjesé, por t€ gjitha
rrugét q€ kané€ gené t€ planifikuara jané kryer. Projekti t€ lagja Vrellaku &shté projekt dy vjecar dhe kété



vit &shté shtruar né zhavor, ndérsa vitin e ardhshém do t€ asfaltohet, pra projekti €shté dy vjegar dhe me pas
mundésiné t€ gjitha projektet i kisha béré dy vjecare, pér shkak té mirémbajtjes dhe obligimeve té
operatoréve q€ nése ka defekte, kompania &sht€ e detyruar t€ b&jé riparimet dhe t& gjitha projektet kishin
gené me t& mira né realizim. E pérmende nj€ shtépi q€ ka mbetur né balté, ne nuk mundemi pér njé shtépi
me qu asfalt e as zhavor nése &shté proné private, por nése ne i kemi hapur rrugén, e menjéheré nuk
mundemi me shtru asfalt rrugén pér njé shtépi, duhet me pas durim. T€ lagja Zariqi, nuk éshté e vérteté qé
nuk kané€ dalje dhe kané mbetur t€ bllokuar, ata e kané dalje, sepse éshté béré mbikalimi té stacioni i trenit
dhe tani e kané shumé mé lehté€ kycjen, ata mé nuk b&jné 4 kilometra, ata pa rrugé nuk jané e kané rrugén
me dal t€ tunelli. Ndri¢cimi do t€ behét vitin e ardhshém shumicén e vendbanimeve, por edhe iniciativat e
vendbanimeve q& behén ne i marrim pérgjeg)ésité e pagesés sé€ shpenzimeve t€ ndri¢imit, por edhe komuna
me mjete t€ veta ka béré ndrigim né shumé vendbanime gjaté kétij viti, duke pérdorur shtyllat e reja t&
KEDS-it q€ jan€ vendosur gjaté kétij viti.

Murat Elshani, administrator i fshatit Gllobar — né disa debate gjaté kétij viti, nuk kam mundur t&
prezantoj, por deshta t€ parages punét g€ jané kryer né fshatin Gllobar. N& fshatin toné &shté punuar
mjaftueshém, €shté rregulluar pjesa e kanalizimit thuajse né gjithé fshatin, e po ashtu edhe rrugét né secilén
lagje, trotuari &shté€ rregulluar né€ pjesét me t€ frekuentuara, rregullimi i rrjetit té energjisé elektrike, shkolla
e fshatit éshté¢ modernizuar me t€ gjitha pajisjet e nevojshme, trotuare, fusha sportive, rregullim té
brendshém té shkollés. Puna dhe dora e komunés shihet né fshatin toné. Eshté béré intervenimi té shtépia e
Zymer Elshanit ku €shté rregulluar qé€ ka gené njé problem qé sa vite. Fshati Gllobar ka ende disa probleme
me disa rTugica té lagjeve, n€ lagjen e Binakve dhe lagjen Elshani dhe lagjen rrugén gé lidhet me fshatin
Vérboc. Po ashtu kemi nevojé me t€ madhe pér ndrigim. Kur éshté béré pastrimi i lumit, njé pjesé e dheut
ka mbetur keq dhe &sht€ miré g€ t€ largohet ai dhe.

Kryetari Lladrovci — faleminderit Murat pér vlerésimin, né fshatin tuaj jané béré investime sikur né
vendbanime t& tjera, por do t€ punohet edhe né vitin e ardhshém Kemi pasur 350 mijé euro grant pér me e
rregullu pishat né Gllobar me trotuar e ndri¢im por Ministria nuk e ka ekzekutu kété projekt dhe e kemi
dérguar né gjykaté. Sa i pérket procesit t€ varrezave, si t€ marrim ligjshmériné nga Ministria do té zgjidhet
problemi i varrezave né fshatin Gllobar.

Ramadan Ramaj, nga fshati Térdec — Ju kisha falénderu pér punét g€ jané béré né fshatin toné, si né
asfaltimin e rrugévé, rjetin e kanalizimit e po ashtu edhe ndrigimi né disa lagje, por kemi vetém njé kérkesé
si banor€ qé pér vitin 2021 t& behét furnizimi me ujé t€ pijshém pér fshatin toné.

Kryetari Lladrovci — €shté problem t€ garantoj qé té rregullohet uji i pijshém pér vitin e ardhshém, sepse
ju besoj g€ jeni né dijeni g€ né projektin paraprak nga geverisja e kaluar, nuk jané gjetur gypat ¢ vendosur
né toké né disa segmente dhe pa u zhvillu t€ gjitha procedurat né prokurori e gjykata pér té filluar punimet,
nuk guxojmeé t& fillojmé né rregullimin e kétij projekti sepse mund t€ shkojmé edhe ne né pérgjegjés. Do té
behén pérpjekjet maksimale qé€ ky problem t€ rregullohet gjaté vitit t& ardhshém sepse &shté njé nga
projektet mé jetike pér 22 fshatra. Sipas informata kemi telashe edhe né disa gypa t€ tjeré nuk jané vendosur
fare gypat, prandaj do t€ b&jmé pérpjeke g€ ta zgjidhim kété problem.



Kadri Ajazi — Administratoré e fshatit Sankoc - jané kryer disa puné né fshatin toné, né lagjen
Gjoshi jan€ asfaltuar 350 metra dhe jané béré€ pérgatitjet pér 200 metra té tjera me zhavor, dhe vendosja e
nj€ muri mbrojtés i cili e ka lehtésuar shumé gjendjen né fshatin toné, sepse ka gené shumé rrezik me u
shemb. Sa i pérket rrjetit t€ kanalizimit kané mbetur mbi 2000 metra qé pér shkak se punimet nuk jané
shkuar sipas kontratés, jan€ ndérpreré dhe ésht€ miré q€ gjaté vitit té ardhshém té pérfundoj ky projekt 1
rrjetit t€ kanalizimit. Sa i pérket drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, sa heré g€ kemi pasur kérkesa, na u kané
pérgjigjur dhe kané qené shumé bashképunues, edhe drejtoria e Arsimit shkollén e fshatit e ka pajisur me
t€ gjitha kabinetet dhe infrastrukturén pércjellése dhe tani shkolla thuaje éshté e kompletuar ¢ka nuk ka
gené mé herét n€ két€ gjendje dhe ju falénderojmé si fshat pér t€ gjitha investimet gé kané béré né fshatin
ton€. Kemi hale puné né fshatin toné pér t’u kryer, &shté si¢ e pérmenda rrjeti i kanalizimit, trotuare né disa
piesé t& rrugéve, ndricimi publik, e nevojén me té madhe e kemi pér ujé t€ pijshém. Po ashtu kemi edhe
rreth 1500 metra té rrugicave gé jané né nevojshme, €shté né rrugén g€ lidhet me shkollén. Po ashtu kemi
probleme edhe me genté endacak.

Kryetari Lladrovci — ju kisha kérkuar té gjithéve, q& kur té béni kérkesa né secilén drejtori, t€ mé njoftoni
edhe mua, sepse kur i shoh problemet e juaja uné i shtyej proceset. Sa i pérket kanalizimit né fshatin tuaj
né Sankoc, kam kérkuar falje publike q€ ju e keni paré t€ gjithé, sepse kompania e kontraktuar nuk i ka
pérmbushur punimet sipas kontratés sé nénshkruar dhe ne jemi detyruar g€ t’i ndérpremé kontratén dhe
punét dhe jané procedura q€ deri né pranver€ nuk mund t€ fillojné punimet. M& miré éshté té shtyhen njé
vjet projektet, sepse t€ kryhen keq dhe t€ mos jené pastaj né funksion. Sa i pérket genve endacak, éshté
pérgjegjési e Agjencionit t&€ Ushqimit dhe Veterinarisé, kemi probleme me genté endacak por nuk &shté né
kompetencén toné kjo qeshjet sepse shteti 1 ka dhéné t€ drejtén AVUK-ut pér té trajtuar kété problem.

Samedin Kiqina — kisha dasht me dit&, se kompanité gé i kryejné punimet né terren, a jané té obliguara
t€ kthejné gjendjen si¢ ka qené mé herét. Kemi dy vende kur éshté pre rruga edhe éshté démtuar e nuk éshté
kthyer né gjendje t€ méparshme. Sa i pérket zhavorit né rrjetin e kanalizimit, ai nuk éshté kryer si¢ duhet,
prandaj duhet t€ shtohet kontrolle ndaj punékryesve dhe punimet kur té kryhen t€ kthehen né gjendje t&
méparshme.

Ramiz Lladrovei — prandaj po kérkojé nga ana juaj té bashképunoni me mua t€ jem i njoftuar pér secilin
problem gé ju e paraqitni sepse menjéheré do t€ marrim masa, nése éshté puné gé kryhet me ligj, ne do té
kryejmé secilin problem qé shfaqet n€ punimet q€ kryhen né vendbanime. Pa juve, uné e kisha pas véshtiré
t€ kryej t€ gjitha punét, prandaj jam shumé mirénjohés nga ana juaj pér bashképunimin g€ keni treguar,
kemi shembullin e fundit pér menaxhimin e pandemisé, ne ju kemi besuar detyrén e juaj dhe t& gjitha
ndihmat q€ jané€ ndaré me pako ushgimore jané ndarg sipas listave qé€ ju i keni dérguar dhe qohem né kam
pér punén dhe bashképunimin qé keni treguar gjaté késaj kohe, ju kemi ngarkuar me shumé se qé duhet,
por t€ gjithé, pa pérjashtim, keni gené shumé bashképunues.

Gazmend Hajdini — administrator i fshatit Zabel i Larté — né fshatin toné éshté béré ndrigimi, jané
béré edhe disa kérkesa pér disa rrugica pér asfaltim t€ rrug€ve qé kané nevojé. Ju kisha falénderuar shumé
g€ keni bashképunuar me neve dhe jané kryer shumé puné. Ka mbetur njé pjesé e asfaltimit t& kétij fshati
dhe kisha pyetur a ka me u kry rruga gjaté vitit t€ ardhshém.



Kryetari Lladrovci — vitin e ardhshém éshté né projekt qé ajo pjesé gé ju po e tregoni pér fshatin Zabel
do té kryhet. Sa i pérket ndri¢imit g€ e pérmende, ne kemi punuar ne shumé rrugé ku jané béré mé ndrigim,
1 kemi shfrytézuar shtyllat ku jané vendosur té€ reja, por edhe vullnetin e banoréve q€ marrin iniciativa pér
té rregulluar ne marrim pérgjegjésiné pér t’i paguar pastaj faturat e shpenzimeve q€ kryhen pér ndri¢im.
Kemi né plan t€ kryejmé shumé ndricime edhe vitin e ardhshém, por aty ku nuk mundemi t€ b&jmé si
komuné, éshté miré t€ merri vet€ masa e iniciativa sepse ne marrim pérsipér pagesén e shpenzimit qé
behét.

Zeké Kluna — administrator i fshatit Poklek i Vjetér — kam béré disa kérkesa né drejtori, sepse
kemi tri rrugica pa shtruar, ku jan€ rrugét me emrat e martiréve, kané mbetur disa metra pa u kry né kéto
rrugé, po ashtu edhe t€ uji i tharté éshté miré té behét intervenim.

Kryetari Lladrovcei — ato tri rrugé, kemi pyetur dhe kemi vértetuar se jané rrugé private, né rrugét
private, mundemi me shtru zhavor, por jo asfalt, sepse duhet veté pronarét t€ kthejn€ nga prona private té
béjné rrugé publike, pastaj mundemi me asfaltu. Ligji nuk na lejon q€ né rrugét private té shtrohet asfalt.
Kryetari ka pérshéndetur t€ gjith€ t€ pranishmit qé€ kané gjetur mundésiné t€ jené pjes€ e kétij tubimi pér
fundvit dhe ka uruar festat me déshirén gé viti 2021 t€ jeté me shéndet e suksese pér té gjithé dhe ka
falénderuar pér bashképunimin e treguar gjaté kétij viti, duke shpresuar qé bashképunimi té vazhdoj edhe
né vitin e ardhshém pér t€ mirén e qytetaréve.

Takimi ka pérfunduar n€ ora 11:05. Pjesémarrés ishin 42 veté. Mé gjerésisht, takimi éshté né audio
incizim.
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